
тльдриз
ба автореферати Назаров Холназар Давлатшоевич дар мавзуи 
“Афкори педагогй-ахлокй дар хамосаи “Гургулй”, ки барои 
дарёфти дарачаи илмии номзади илмх,ои педагоги аз руйи ихтисоси 
13.00.01 -  педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва та^силот 
пешниход гардидааст.

Унвончуй Назаров Холназар мавзуеро барои тахдикоти 
диссертатсионй интихоб намудааст, ки дар шароити муосири истикдоли 
миллй мух,им ва мубрам буда, таъсири тарбивии онро х,амчун 
масъалах,ои мухами хдётй ба миён гузоштааст. Гуфта мешавад, ки 
чанбах,ои гуногуни тарбиявии хдмосаи “Гургулй”, ки баргузидаи 
шифохди халк; аст, дар баланд бардоштани бех,тарин хислатх,ои 
педагогй-ахлоции наели наврае ва ч,авонон арзиши човидона дониста 
мешавад.

Омузиши хамосаи ‘Тургулй” пеш аз х,ама тарбияи ватандустй ва 
халк;парвариро дар замири наели нав талк;ин менамояд. Ак;идах,ои 
педагогй-ахлок;ии ^амоеаи ‘Тургулй” водор месозанд, ки наели наврае 
ва чавонон дорой майорату малаках,ои аз ч,их,ати тафаккур ва эч,од 
рушдёфта бошанд ва фикру андешаашонро дурусту озодона баён карда 
тавонанд.

Кудак аз зинаи тах,силоти ибтидой cap карда, бояд он чизеро аз худ 
кунад, ки ба ташаккули салох,иятх,ои х,аётии мустак;илона омухтан, 
худомузй кардан, тахдил карда тавониетан, эч,од кардан, хулоеа 
баровардан, муошират кардан, ки дар зинадгии имруза ва фаъолияти 
минбаъда бених,оят заруранд, мусоидат намояд. Ин равандро пеш аз 
х,ама, дар чдраёни дарех,о дар синфх,ои ибтидой метавон амалй кард, ки 
аз мубрамй ва ах,амияти багоят мух,им бархурдор будани мавзуи 
тадк;ик;оти диееертатеионии Назаров Холназар ба таври барч,аста нишон 
медих,ад.

Мух,ак;к;ик;и тах,к;ик;оти диссертатсионй вок;еъбинона таъкид 
кардааст, ки то имруз масъалаи зикргардида ба таври бояду шояд ва 
мукаммал аз ч е ш и б и  олимону мухдкдиони точик мавриди тахдилу 
тах,к;ик; к;арор до да нашудааст.

Аз ин ру, чахду талоши довталаб дар мавриди ба таври мушаххасу 
комил мавриди тахдик;у барраей к;арор андешах,ои педагогй-ахлок;ии 
х,амосаи “Гургулй” басо муассиру ба талаботи замон чавобгу буда, аз 
мух,им будани мавзуи тах,к;ик;оти диееертатеионии эшон шах,одат 
медих,ад.



Бояд к;айд кард, ки довталаб бо мацсади баррасии х,аматарафаи 
мавзуи тах,к;ик;от адабиёту осори илмии олимону мух,ак;к;ик;они зиёди 
ватаниву хорич,иро омухта, вобаста ба мавзуи тахдщоти 
диссертатсиониаш тахдилу тахдик; ва кор ба таври густурда мавриди 
истифода к;арор додааст. Дар баробари ин, содик;она онх,оро арзёбй 
карда, андешаву мулохдооти хешро озодона ва аз назари интицодй баён 
кардааст.

Бояд зикр кард, ки мавзуи тахкикоти диссертатсионй аз лихози 
назариявй ва амалй то ба имруз ба кадри кофй аз ч,ониби олимони сохди 
педагогикаи точ;ик мавриди тахкик карор нагирифта, вобаста ба ин, 
мух,ак;к;ик; дар ин ч,ода корх,ои илмй-тахдицотии шоёнеро ба анч,ом 
расонидааст. Зеро барои як к;атор муассисах,ои таълимии миёнаи асосй, 
миёнаи касбй, олии касбй ва синну соли гуногун бисёр мух,им буда, ба 
ин масъалаи мух,иму хдётй зарур аст, ки омузгорон ба таври бояду шояд 
ах,амият дих,анд.

Навгонии илмй ва натич,ах,ои тахдицоти Назаров Холназар арзиши 
илмй ва амалии тахдик;отро бозгу карда, собит месозанд, ки муаллифи 
диссертатсия дар вок;еъ тах,к;ик;отх,ои олимонро х,аматарафа мавриди 
омузиш ва тахдилу баррасй к;арор дода, мушкилот ва асосх,ои 
назариявию амалии мавзуи тахдик;оти хешро дар раванди дарсх,о муайян 
ва коркард кардааст.

Андешахои дар боло иброзшуда арзиши илмию амалии 
диссертатсияи Назаров Холназарро собит сохта, дар ич,рои кори 
тахдик;отй салохиятнокии илмй, мустак;илият, тафаккури илмй доштан 
ва сохиби майорату малакаи ичрои корхои илмй-тах,к;ик;отй будани 
унвонч,уйро нишон медихдд.

Натич,ах,ои бадастомада, эътимоднокй, хулосаву тавсиях,ои мётодй 
аз ч,их,ати илмию-методй асоснок карда шудаанд.

Ба андешаи банда, довталаб ба мак;садх,ои тахдик;от комёб шуда, 
вазифах,ои дар назди тахдик;оти диссертатсионй гузоштаро х,аллу фасл 
кардааст.

Автореферати диссертатсия ба талабот ч,авобгу буда, мухдавои 
мухтасари диссертатсияро ифода мекунад.

Мак;олах,ои дар нашриях,ои тацризшаванда чопнамудаи муаллифи 
рисола мазмуни тахдик;отро пурра инъикос мекунанд.

Диссертатсияи Назаров Холназар Давлатшоевич дар мавзуи 
“Афкори педагогй-ахлок;й дар х,амосаи “Гургулй” ба талаботи 
Низомнома дар бораи шурои диссертатсинй ва тартиби додани 
дарач,ах,ои илмй (к;арори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон аз 30 июни



соли 2021, № 267) чавобгуй буда, муаллифи он ба дарёфти дарачаи 
илмии номзади илмх,ои педагогй аз руйи ихтисоси 13.00.01 - Педагогикаи 
умумй, таърихи педагогика ва тах,силот сазовор мебошад.
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